site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 039/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que juntamente com o

Poder Legislativo e representantes da Comunidade da Linha Sete de Setembro,

responsável pela antiga Escola da Dom Pedro I, seja realizada uma reunião para debater

a situação do imovél.

   Roca Sales, 18 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que existe uma legislação visando a cedência do

imóvel para a Comunidade da Linha Sete de Setembro, no entanto necessitamos uma

reunião entre os Poderes Executivo, Legislativo e representantes da Comunidade, pois

necessitamos debater sobre melhorias na localidade e assim como o uso do imóvel.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/